
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 고성읍 ~ 거류면

부서: 고성읍
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(고성읍) (단위:천원)

고성읍 1,009,660 1,009,660 0

행정운영경비 135,976 135,976 0

기본경비(고성읍) 135,976 135,976 0

기본경비 124,576 124,576 0

202 여비 42,000 42,000 0

01 국내여비 9,600 42,000 △32,400

◎국내여비 9,600 42,000 △32,400

02 월액여비 32,400 0 32,400

◎월액여비 32,400 0 32,400

경정 9,600,000원

240,000원*15명*9월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 고성읍 ~ 거류면

부서: 삼산면
정책: 삼산면일선행정조직운영
단위: 주민만족행정추진 (단위:천원)

삼산면 370,117 370,117 0

삼산면일선행정조직운영 314,513 314,513 0

주민만족행정추진 235,763 235,763 0

주민참여예산 추진 110,000 110,000 0

401 시설비및부대비 110,000 110,000 0

01 시설비 110,000 110,000 0

◎친환경 클린하우스 설치사업
59,000 60,000 △1,000

◎도로명주소 홍보용 문패사업
1,000 0 1,000

행정운영경비 55,604 55,604 0

기본경비(삼산면) 55,604 55,604 0

기본경비 46,004 46,004 0

202 여비 24,000 24,000 0

01 국내여비 8,160 24,000 △15,840

◎국내여비 8,160 24,000 △15,840

02 월액여비 15,840 0 15,840

◎월액여비 15,840 0 15,840

경정 59,000,000원

50,000원*20개소

경정 8,160,000원

240,000원*11명*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 고성읍 ~ 거류면

부서: 하일면
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(하일면) (단위:천원)

하일면 469,719 469,719 0

행정운영경비 53,196 53,196 0

기본경비(하일면) 53,196 53,196 0

기본경비 43,596 43,596 0

202 여비 27,600 27,600 0

01 국내여비 6,480 27,600 △21,120

◎국내여비 6,480 27,600 △21,120

○국내여비 6,480 27,600 △21,120

02 월액여비 21,120 0 21,120

◎월액여비 21,120 0 21,120

경정 6,480,000원

240,000원*11명*8월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 고성읍 ~ 거류면

부서: 하이면
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(하이면) (단위:천원)

하이면 403,357 403,357 0

행정운영경비 51,288 51,288 0

기본경비(하이면) 51,288 51,288 0

기본경비 41,688 41,688 0

202 여비 24,000 24,000 0

01 국내여비 8,160 24,000 △15,840

◎국내여비 8,160 24,000 △15,840

02 월액여비 15,840 0 15,840

◎월액여비 15,840 0 15,840

경정 8,160,000원

240,000원*11명*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 고성읍 ~ 거류면

부서: 상리면
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(상리면) (단위:천원)

상리면 429,591 429,591 0

행정운영경비 51,904 51,904 0

기본경비(상리면) 51,904 51,904 0

기본경비 42,304 42,304 0

202 여비 24,000 24,000 0

01 국내여비 8,160 24,000 △15,840

◎국내여비 8,160 24,000 △15,840

02 월액여비 15,840 0 15,840

◎월액여비 15,840 0 15,840

경정 8,160,000원

240,000원*11명*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 고성읍 ~ 거류면

부서: 대가면
정책: 대가면일선행정조직운영
단위: 주민만족행정추진 (단위:천원)

대가면 418,672 394,072 24,600

대가면일선행정조직운영 367,968 343,368 24,600

주민만족행정추진 261,868 237,268 24,600

청사유지관리 42,568 17,968 24,600

401 시설비및부대비 13,000 0 13,000

01 시설비 13,000 0 13,000

◎청사 회의실 방송장비 교체 공사 13,000 0 13,000

405 자산취득비 13,500 1,900 11,600

01 자산및물품취득비 13,500 1,900 11,600

◎회의실 집기비품 구입 11,600 0 11,600

○회의실 책상 5,600 0 5,600

○회의실 의자 6,000 0 6,000

행정운영경비 50,704 50,704 0

기본경비(대가면) 50,704 50,704 0

기본경비 41,104 41,104 0

202 여비 24,000 24,000 0

01 국내여비 7,200 24,000 △16,800

◎국내여비 7,200 24,000 △16,800

02 월액여비 16,800 0 16,800

◎월액여비 16,800 0 16,800

280,000원*20개

150,000원*40개

경정 7,200,000원

240,000원*10명*7월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 고성읍 ~ 거류면

부서: 영현면
정책: 영현면사업경비
단위: 지역균형발전추진 (단위:천원)

영현면 385,685 372,685 13,000

영현면사업경비 10,000 5,000 5,000

지역균형발전추진 10,000 5,000 5,000

쾌적한환경조성 10,000 5,000 5,000

206 재료비 9,000 4,000 5,000

01 재료비 9,000 4,000 5,000

◎꽃길조성 꽃모종 구입
9,000 4,000 5,000

영현면일선행정조직운영 328,473 320,473 8,000

주민만족행정추진 239,473 231,473 8,000

청사유지관리 29,973 26,973 3,000

405 자산취득비 6,650 3,650 3,000

01 자산및물품취득비 6,650 3,650 3,000

◎회의실 집기 구입 3,000 0 3,000

○회의용 의자 3,000 0 3,000

복지회관운영 9,500 4,500 5,000

201 일반운영비 6,500 4,500 2,000

02 공공운영비 5,500 3,500 2,000

◎공공요금 및 제세 4,500 2,500 2,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

◎복지회관 노후 장비 교체 3,000 0 3,000

○전기온수탱크 2,000 0 2,000

○텔레비젼 1,000 0 1,000

행정운영경비 47,212 47,212 0

기본경비(영현면) 47,212 47,212 0

기본경비 37,612 37,612 0

202 여비 24,000 24,000 0

01 국내여비 4,800 24,000 △19,200

◎국내여비 4,800 24,000 △19,200

02 월액여비 19,200 0 19,200

◎월액여비 19,200 0 19,200

경정 9,000,000원

150,000원*20개

경정 4,500,000원

2,000,000원*1대

1,000,000원*1대

경정 4,800,000원

240,000원*10명*8월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 고성읍 ~ 거류면

부서: 영오면
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(영오면) (단위:천원)

영오면 358,619 358,619 0

행정운영경비 42,904 42,904 0

기본경비(영오면) 42,904 42,904 0

기본경비 33,304 33,304 0

202 여비 18,000 18,000 0

01 국내여비 7,440 18,000 △10,560

◎국내여비 7,440 18,000 △10,560

02 월액여비 10,560 0 10,560

◎월액여비 10,560 0 10,560

경정 7,440,000원

240,000원*11명*4월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 고성읍 ~ 거류면

부서: 개천면
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(개천면) (단위:천원)

개천면 454,193 454,193 0

행정운영경비 43,904 43,904 0

기본경비(개천면) 43,904 43,904 0

기본경비 34,304 34,304 0

202 여비 18,000 18,000 0

01 국내여비 7,200 18,000 △10,800

◎국내여비 7,200 18,000 △10,800

02 월액여비 10,800 0 10,800

◎월액여비 10,800 0 10,800

경정 7,200,000원

240,000원*9명*5월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 고성읍 ~ 거류면

부서: 구만면
정책: 구만면일선행정조직운영
단위: 주민만족행정추진 (단위:천원)

구만면 365,485 352,685 12,800

구만면일선행정조직운영 301,173 299,773 1,400

주민만족행정추진 223,123 221,723 1,400

청사유지관리 23,123 21,723 1,400

201 일반운영비 8,600 7,200 1,400

02 공공운영비 8,600 7,200 1,400

◎행복빨래방 공공요금 1,400 0 1,400

행정운영경비 64,312 52,912 11,400

기본경비(구만면) 64,312 52,912 11,400

기본경비 54,712 43,312 11,400

202 여비 27,600 27,600 0

01 국내여비 8,160 27,600 △19,440

◎국내여비 8,160 27,600 △19,440

02 월액여비 19,440 0 19,440

◎월액여비 19,440 0 19,440

405 자산취득비 11,400 0 11,400

01 자산및물품취득비 11,400 0 11,400

◎면민소통사랑방 2,200 0 2,200

○탁자 700 0 700

○접이식의자 1,500 0 1,500

◎민원대기실 및 회의실 4,200 0 4,200

○탁자 700 0 700

○민원용의자 2,000 0 2,000

○접이식의자 1,500 0 1,500

◎직원 책상 및 의자 5,000 0 5,000

○면장 책상 및 서랍장
1,000 0 1,000

○면장의자 400 0 400

○직원의자 3,600 0 3,600

200,000원*7월

경정 8,160,000원

240,000원*9명*9월

700,000원*1개

150,000원*10개

700,000원*1개

200,000원*10개

150,000원*10개

1,000,000원*1개

400,000원*1개

300,000원*12개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 고성읍 ~ 거류면

부서: 회화면
정책: 회화면일선행정조직운영
단위: 주민만족행정추진 (단위:천원)

회화면 438,979 438,979 0

회화면일선행정조직운영 366,291 366,291 0

주민만족행정추진 275,791 275,791 0

소규모 주민불편 해소사업 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

◎당항리 위험 도로 정비 0 30,000 △30,000

◎자소지구 산림측구 정비 30,000 0 30,000

행정운영경비 72,688 72,688 0

기본경비(회화면) 72,688 72,688 0

기본경비 63,088 63,088 0

202 여비 30,000 30,000 0

01 국내여비 13,200 30,000 △16,800

◎국내여비 13,200 30,000 △16,800

02 월액여비 16,800 0 16,800

◎국내여비 16,800 0 16,800

경정 0원

경정 13,200,000원

240,000원*10명*7월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 고성읍 ~ 거류면

부서: 마암면
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(마암면) (단위:천원)

마암면 381,750 381,750 0

행정운영경비 46,096 46,096 0

기본경비(마암면) 46,096 46,096 0

기본경비 36,496 36,496 0

202 여비 20,000 20,000 0

01 국내여비 6,800 20,000 △13,200

◎국내여비 6,800 20,000 △13,200

02 월액여비 13,200 0 13,200

◎월액여비 13,200 0 13,200

경정 6,800,000원

240,000원*11명*5월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 고성읍 ~ 거류면

부서: 동해면
정책: 동해면일선행정조직운영
단위: 주민만족행정추진 (단위:천원)

동해면 573,550 569,550 4,000

동해면일선행정조직운영 399,362 395,362 4,000

주민만족행정추진 275,962 271,962 4,000

청사유지관리 34,112 30,112 4,000

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

◎주민소통공간 냉난방기 구입
4,000 0 4,000

행정운영경비 61,888 61,888 0

기본경비(동해면) 61,888 61,888 0

기본경비 52,288 52,288 0

202 여비 27,600 27,600 0

01 국내여비 8,160 27,600 △19,440

◎국내여비 8,160 27,600 △19,440

02 월액여비 19,440 0 19,440

◎월액여비 19,440 0 19,440

2,000,000원*2대

경정 8,160,000원

240,000원*9명*9월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 고성읍 ~ 거류면

부서: 거류면
정책: 거류면사업경비
단위: 지역균형개발추진 (단위:천원)

거류면 574,850 574,850 0

거류면사업경비 5,000 5,000 0

지역균형개발추진 5,000 5,000 0

쾌적한환경조성 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

◎거류산가꾸기 운영물품 구입 5,000 0 5,000

206 재료비 0 5,000 △5,000

01 재료비 0 5,000 △5,000

◎거류산가꾸기 나무 및 재료 구입
0 5,000 △5,000

행정운영경비 66,580 66,580 0

기본경비(거류면) 66,580 66,580 0

기본경비 56,980 56,980 0

202 여비 27,600 27,600 0

01 국내여비 6,480 27,600 △21,120

◎국내여비 6,480 27,600 △21,120

02 월액여비 21,120 0 21,120

◎월액여비 21,120 0 21,120

경정 0원

경정 6,480,000원

240,000원*11명*8월


